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SİRKÜLER 2017/27: Toptancı hallerinde yapılan satışlar ile toptancı hallerine bildirime tabi 

tutulmuş satışlara ilişkin tahsilat ve ödemelerin de tevsik zorunluluğu kapsamında olmadığına 

dair VUK Tebliği 

24/12/2015 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459) 

ile fatura almak zorunda olan birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, serbest meslek erbabı, kazançları 

basit usulde tespit olunan tüccarlar, defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçiler ve vergiden 

muaf esnaf tevsik zorunluluğunda olanlar olarak tanımlanmış, bunların kendi aralarında ve 

tevsik zorunluluğu kapsamında olmayanlarla yapacakları, 7.000 TL'yi aşan tutardaki her türlü 

tahsilat ve ödemelerini aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve ödemeleri 

söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunlu tutulmuştu. Adı geçen 

tebliğin 4.2. maddesinde ise “Kapsamda Olmayan Tahsilat ve Ödemeler” belirtilmişti.  

01.04.2017 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan 479 seri no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

ile gerçek usulde vergiye tabi olmayan çiftçiler tarafından; 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile 

Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun 

hükümlerine göre kurulmuş olan toptancı hallerinde faaliyet gösteren tüccar, üretici, üretici 

örgütleri ve komisyonculara yapılan sebze ve meyve, et ve et ürünleri, süt ve süt ürünleri, su 

ve su ürünleri, bal ve yumurta gibi diğer gıda maddeleri, kesme çiçek ve süs bitkileri satışları 

ile söz konusu yerler dışında yapılmakla birlikte anılan Kanunun 4 üncü maddesi kapsamında 

bildirime tabi tutulmuş satışlara ilişkin tahsilat ve ödemelerin de tevsik zorunluluğu 

kapsamında olmadığına dair düzenleme yapılmıştır.  

5957 sayılı Kanuna göre, ticarete konu sebze ve meyveler ile arz ve talep derinliğine göre 

belirlenecek et ve et ürünleri, süt ve süt ürünleri, su ve su ürünleri, bal ve yumurta gibi diğer 

gıda maddeleri ile kesme çiçek ve süs bitkilerinin toptan alım ve satımının anılan Kanuna göre 

kurulmuş toptancı hallerinde yapılması zorunludur. Kanunun 4. Maddesinde ise malların 

toptancı haline bildirimi ve toptan ve perakende alım satımı toptancı hallerinde yapılması 

zorunlu olan ve olmayan durumlar düzenlenmiştir.  

479 seri no.lu VUK Genel Tebliği  ile 5957 sayılı kanun hükümleri dikkate alındığında; 

 5957 sayılı Kanun hükümlerine göre kurulmuş olan toptancı hallerinde faaliyet 

gösteren tüccar, üretici, üretici örgütleri ve komisyonculara yapılan sebze ve meyve, et 

ve et ürünleri, süt ve süt ürünleri, su ve su ürünleri, bal ve yumurta gibi diğer gıda 

maddeleri, kesme çiçek ve süs bitkileri satışlarına ilişkin tahsilatlar ve belirtilen 

kurumlardan yapılan kapsamdaki alımlara ilişkin ödemelerin, 

 

 5957 sayılı Kanun hükümlerine göre kurulmuş olan toptancı halleri dışında yapılmakla 

birlikte 5957 sayılı Kanunun 4. Maddesini (5) bendine göre toptancı haline bildirilmek 
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kaydıyla toptancı hali dışında da yapılabilen alım ve satımlara ilişkin tahsilat ve 

ödemelerin, 

Aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsikinin zorunlu olmadığı anlaşılmaktadır.  

 

Saygılarımızla, 

 


